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‘21 Mart Dünya Ormancılık Günü ve 
Orman Haftası’ kapsamında Burdur’da 
doğaya nefes olacak anlamlı bir etkinlik 
düzenlendi.

Dün Büğdüz Köyü Burdur Kampüs 
Açık Ceza İnfaz Kurumu yolu üzerinde 
gerçekleştirilen etkinlikte, Burdur Orman 
İşletme Müdürlüğü tarafından 1.600 fidan 
toprakla buluşturuldu. Vatandaşların, 
öğrencilerin ve protokol üyelerinin yoğun 

ilgi gösterdiği etkinlikte, ormanların korun-
ması ve sürdürülebilir yönetimi vurgulandı.

 Etkinlikte konuşan Eyüp Adıgüzel, 
ormanların korunmasının ve sürdürülebilir 
yönetimin önemine vurgu yaparak, doğayla 
uyumlu üretim süreçlerinin desteklendiğini 
belirtti. Ayrıca, ormanların yalnızca yeşil 
alanlar değil, aynı zamanda ekosistemin 
temel unsurlarından biri olduğu hatırlatıla-
rak, geleceğe daha yeşil bir çevre bırakma 
çağrısı yapıldı.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, iklim 
değişikliğinin küresel bir tehdit olduğunu 
vurgulayarak, Burdur Gölü'ndeki kuraklık 
ve ekolojik dönüşüm üzerine bilim insanla-
rıyla toplantı yaptıklarını belirtti. Gençlerle 
birlikte fidan dikerek, doğayı koruma ve 
sürdürülebilir kullanım dengesine dikkat 
çektiklerini ifade eden Bilgihan, herkesin 
yeşilin ve ormanların önemini bildiğini, bu 
tür etkinliklerle farkındalığı artırmayı 
hedeflediklerini söyledi.

Kahramanmaraş Andırın doğumlu 85 
yaşındaki Arif Bilir, yaşamı boyunca 
ormanlarla iç içe bir hayat sürdü. Osmani- 
ye, Adana ve Maraş’ta tam 30 yıl boyunca 
ormancı olarak çalışan Bilir, emekliliğin 
ardından Burdur’a yerleşerek huzur dolu 
bir yaşam sürüyor.

“Ben ormanda çalışarak genç kaldım,” 
diyen Arif dede, yıllarını doğaya, ağaçlara 
ve toprağa adamış bir isim.

BURDUR’DA 1600 FiDAN
TOPRAKLA BULUŞTU

"Ormanlar
nefes demek, 
hayat demek"

“SAVUNMAYI SAVUNMAK
ZORUNDA BIRAKILDIK!”

BURDUR BAROSU’NDAN TEPKİ:

Ramazan Bayramı’nda 
Burdur sofralarının 
olmazsa olmaz lezzet-
lerinden su böreği ve 
baklava, bu yıl da 
büyük ilgi görüyor. 

Bayram kahvaltı-
larının ve misafir 
ikramlarının vazgeçil-
mezleri arasında yer 
alan bu geleneksel 
tatlar, yoğun siparişler-
le üreticilerin mesaisini 
artırıyor.

Burdur’a en çok göç Antalya, Isparta ve İzmir’den geldi. 
En az göç Yalova’dan oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 2024 yılına ait 
göç istatistiklerine göre Burdur’a toplam 64.605 kişi farklı 
illerden taşındı. 80 ilden göç alan Burdur, sadece nüfus  
artışıyla değil, aynı zamanda ekonomik ve kültürel 
çeşitlilikle de dikkat çekmeye başladı.

SOFUOĞLU
BAKLAVALARI

Burdur Barosu, son dönemde barolar ve avukatlar üzerinde artan 
baskılara ve İstanbul Barosu yönetimine yönelik alınan karara karşı bir 
basın açıklaması gerçekleştirdi. Burdur Baro Başkanı Avukat Meltem 
Özdemir yaptığı açıklamada, Türkiye’de hukuk devleti ilkesinin ve 
savunma hakkının ciddi tehdit altında olduğunu vurguladı.

Burdur'da 
yara bandı bile

kargoyla geliyor
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Kur'an-ı Kerim'de "bin aydan daha 
hayırlı" olduğu bildirilen Kadir Gecesi 
bugün idrak edilecek.  Kur'an-ı Kerim'in 
indirilmeye başlandığı Kadir Gecesi, İs- 
lam'da, "Sema kapılarının açıldığı, dua ve 
tövbelerin kabul edildiği kutlu gece" ola- 
rak kabul ediliyor.

Kur'an-ı Kerim'de adı geçen tek gece 
olarak yer alan Kadir Gecesi şöyle anlatılı-
yor:"Şüphesiz, biz onu (Kur'an'ı) Kadir 
Gecesi'nde indirdik. Bilir misin nedir Kadir 
Gecesi? Kadir Gecesi bin aydan hayırlıdır. 
O gece melekler ve ruh, rablerinin izniyle 
her bir iş için iner dururlar. O gece tan yeri 
ağarıncaya kadar esenlik doludur."

Bugün Kadir Gecesi… Bin aydan daha 
hayırlı olduğu bildirilen, duaların kabul 
edildiğine inanılan, manevi huzurun do- 
ruğa ulaştığı gece. Kur'an-ı Kerim’in in- 
meye başladığı bu özel gecede, sema ka- 
pılarının açıldığına, meleklerin yeryüzüne 
indiğine inanılıyor.

Herkesin içinde bir dilek var bugün. 
Kimisi şükrediyor, kimisi affedilmeyi 
diliyor, kimisi sevdikleri için en güzel 
duaları gönderiyor gökyüzüne. Kalpler 
biraz daha yumuşak, eller daha çok 
semaya kalkıyor. Sessizce, içten bir dua 
eden de var, camide saf tutan da, kendi 
köşesine çekilip Kur'an okuyan da…

Bu gece, bir fırsat belki. İç hesaplaş-
malarımızı yapmak, içten bir "iyi ki" ya da 
"keşke" demek, biraz daha iyi bir insan 
olmayı istemek için. Günün sonunda ne 
dilediğimiz kadar, neyi değiştirmeye niyet 
ettiğimiz de önemli. Çünkü Kadir Gecesi, 
sadece edilen duaların değil, verilen 
sözlerin de geceyi aydınlattığı bir zaman…

KADİR GECESİ
bugün idrak edilecek

   

Doğanın lezzeti, ormanda, yeşil’de saklı...



■ KADRİYE ÇETİN ■ E. SELCAN TUNCEL

Burdurlu sporcu Mustafa Kemal 
Meke, uluslararası arenada büyük 
bir başarıya imza attı.

Burdurlu sporcu Mustafa Kemal 
Meke, uluslararası arenada büyük bir 
başarıya imza attı. Sakarya'da yaşayan 
genç yetenek, 22-23 Mart tarihlerinde 
Litvanya’nın Vilnius kentinde düzen-
lenen Wushu Kung Fu Baltic Open 
Şampiyonası’nda 56 kg gençler 

kategorisinde Avrupa şampiyonu 
oldu.

Zorlu rakiplerini geride bırakarak 
şampiyonluk kürsüsüne çıkan Meke, 
elde ettiği bu zaferle hem Türkiye'yi 
hem de memleketi Burdur’u gurur-
landırdı. 

Yeni Gün Gazetesi olarak Mustafa 
Kemal Meke’yi tebrik ediyor, başarıları-
nın devamını diliyoruz.

Burdur Ulu 
Camii’nde 
düzenlenen 
şenlikte 
çocuklar 
Nasreddin 
Hoca ile 
buluştu, 
eğlenceli 
etkinliklerle 
dolu bir gün 
geçirdi.

Burdur İl 
Müftülüğü 
tarafından 
"İyilik Haftası 
Çocuk Şenlik-
leri" kapsamın-
da Ulu Camii’nde renkli bir etkinlik gerçekleşti-
rildi. Düzenlenen "Çocuk Şenliği" programı, 
çocukların salavatlar, tekbirler ve manilerle 
camiyi neşelendirmesiyle başladı.

Etkinliğe, Burdur İl Müftüsü Ali Hayri 
Çelik’in çocuklara yönelik samimi hitapları 
damga vurdu.

 Çocukların yoğun katılım gösterdiği şenlikte 
halat çekme, baskı boyama ve yüz boyama gibi 
eğlenceli etkinliklerle neşeli anlar yaşandı. Şenlik 
boyunca Nasreddin Hoca kostümlü görevliler de 
miniklerle buluşarak hem eğlendirdi hem de 
geleneksel değerleri aktardı.

İnananların bilecekleri-bilmeleri gerektiği gibi, bu- 
gün, yani çarşambayı perşembeye bağlayan gece Kadir 
Gecesini, Pazar günü de mübârek Ramazan Bayramını id- 
rak edecek ve bu geceyi de bayramı da gücümüz yettiği 
oranda ihya etmeye çalışacağız inşaAllah… O nedenle, 
ben daha yazımın başında tüm okurlarımın ve inananların 
içinde kendisinin bulunmadığı bin aydan daha hayırlı olan 
kadir gecelerini ve yılda bir kez kapımızı çalan ramazan 
bayramlarını şimdiden  kutluyor; her gecelerinin kadir, her 
gelenlerinin ise Hızır (a.s) olmasını diliyor ve Cenab-ı 
Hakk’tan bu gece ile birlikte bayramın İslâm Âleminin 
kurtuluşuna, insanlık âleminin ise hidâyetine vesile olma-
sını niyaz ediyorum. Şimdi de mübârek gece ve bayram 
hakkındaki nâçiz görüş, düşünce ve fikirlerimi siz sevgili 
okurlarımla paylaşmak istiyorum: 

LEYLE-İ KADRİN KADRİNİ BİLELİM Kİ
BAYRAM YAPMAYI DA HAK EDELİM!

Kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim ve mübârek ayımız 
Ramazan-ı Şerif de Ramazan Bayramı ve Kadir Gecesi de 
bu kutsalların yakınıdır-dostudur! Ve Kur’an-ı Kerim aylar-
dan sadece Ramazan-ı Şerifi, gecelerden de yine sadece 
‘Kadr-i adıyla ve unvanıyla anmaktadır. Yani, kutsal Kitabı-
mız ramazan ayına ve kadir gecesine vurgu yapar ve 
içinde Ramazan ayının geçtiği ayet-i kerîme de “O rama-
zan ayı ki, Kur’an o ayda indirilmiştir. Ve o Kur’an insanlara 
doğru yolu gösteren, doğruyu eğriden-yanlıştan ayıran açık 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

ve ne delillerle gelmiştir. Kim o aya erişirse oruç tutsun…” buyrulur-
ken; Bakara Sûresi’nin ilk ve 2/185. Âyet-i Kerîmesinde “Biz Kur’an-ı 
Kadir Gecesinde indirdik…” şeklinde vurgu yapılmakta! Yani, 
Kur’an-ı Kerim de adına sûre inzal olunan ve Kur’an’la şere�e-
nen-şere�endirilen Kadir Gecesi, içinde kendisinin bulunmadığı 
ve 84 küsur yıllık bir insan ömrüne denk gelen bir zaman dilimiyle 
eşit olması hasebiyle gecelerin en hayırlısı olma özelliği ve güzelli-
ği taşımaktadır! O nedenle kim 84 küsur yıllık bir sevaba nâil olmak 
isterse ki, her mû’min bunu ister! O halde bu geceyi ga�et içinde 
veya mâlâyani şeylerle geçirmemelidir. Çünkü bu gece barış ve 
esenlik demektir. Ve bu gece inananlar için bir barış gecesidir. 
Çünkü bu gecede müminler kendi iç dünyalarındaki şeytana galip 
gelmek için, yani nefsinin heva ve heveslerinden kurtulmak için 
çeşitli dua ve ibâdetler yaparlar… Dolayısıyla da gecenin bereke-
tinden istifade etmek isterler!      

Ki, bu gece inanmayanlar için dahi selâm gecesidir, esenlik 
gecesidir… O nedenle bu gecede inanmayanlar dahi Cenab-ı 
Hakk’ın küllî irâdesi, engin şefkati, merhameti ve inâyeti sayesinde 
azap görmekten korunurlar… Onun için bu gecenin kadir kıymeti 
iyi bilinmelidir. O nedenledir ki, atalarımız ‘Her geceyi kadir, her 
geleni Hızır bilin!’ diyerek bu gecenin ehemmiyetine dikkât çeker, 
vurgu yaparlar!

ALLAH (C.C)’TAN BAŞKA ‘KİM 1’E KARŞI
30. 660 VEREBİLİR Kİ(KİMSE VEREMEZ)

İnsanlar çalıştırdıkları kişilerin bir günlük haklarını bile hakkıy-
la ödemezlerken, Cenab-ı Hakk inananların bir günahlarına bir 
yazıyor, bir sevaplarına ise 84 küsur yıllık ecir, yani 1’e karşı 30 bin 
660 sevap yazıyor… O halde biz oturup düşünmeli, tefekkür yap- 
malı ve Cenab-ı Allah’a sayısız kere teşekkür etmeli, ibâdet-u 
taatte, hayır ve hasenatta bulunmalı değil miyiz?

Demem o ki, önceki günkü yazımda da belirttiğim gibi, biz 
insanlar kılcal damarlarımızdan tutun, bedenimizin her âzası, ka- 
nımızın her damlası için Allah (c.c)’a alnımız secdede deline kadar 
secde etsek yine bir azamızın şükrünü eda etmiş olamayız… Çün- 
kü, en küçük bir âzamızın olmaması veya arızalı olması dahî bizlere 
bük zorluk, ciddi ızdırap veriyor! Onun için bugün idrak edeceği-
miz Kadir Gecesi’ni iyi değerlendirelim ki, 84 yıllık bir mânevî 
kazanım elde edelim!

YALAN DÜNYADAKİ BAYRAMIMIZ MÜBÂREK OLURSA
GERÇEK DÜNYADAKİ BAYRAMIMIZ DA ÖYLE OLUR!!!!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; geçtiğimiz yıllarda aramızda 

olup ta aynı biz gibi yiyip içen, gezip dolaşan ve ‘bu geceyi, bu ayı 
veya bayramı iyi değerlendiremedik, ama gelecek yılki ramazan 
ayını, kadir gecesini ve Ramazan Bayramını iyi değerlendiririz!’ deyip 
de (ki, aramızda bu kadarını düşünmeyen kişiler bile var) bu yıl ara- 
mızda olmayan bir çok eşimiz, dostumuz ve akrabamız var maale-
sef! 

Mevlâ hepimize hayırlı uğurlu ve sağlıklı sıhhatli uzun ömür-
ler versin, ama gelecek yılki bu ay ve günlerde bizlerde olmayabili-
riz! O nedenle, dün geçmiştir, bir daha geri gelmesi mümkün 
değildir. Yarının (bizler için) gelip gelmeyeceği veya nasıl gelip 
geçeceği de belli değildir… O halde biz içinde bulunduğumuz ânı, 
bugün idrak edecek olduğumuz Kadir Gecesi ile pazar günü kutla-
yacak olduğumuz Ramazan Bayramını iyi değerlendirmeye baka-
lım inşaAllah’ diyor, sevgili okurlarımın (ve hak edenlerin) kadir 
gecelerini ve Ramazan Bayramlarını şimdiden kutluyor; Ve ağırdan 
ağır olan bugünkü yazımı sevgili Peygamberimizin iki hadis-i 
şerifiyle noktalamak istiyor, herkese saygılar sunuyorum.
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Ramazan
26

Tarih
26.03.2025

Gün
Çarşamba

İmsak
05.25

Güneş
06.48

Öğle
13.10

İkindi
16.39

Akşam
19.23

Yatsı
20.39

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

HER GECEMİZ KADİR, HER GELENİMİZ
HIZIR (A.S) VE RAMAZAN BAYRAMIMIZ
MÜBÂREK, GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN!! 

KADİR GECESİNİ, FAZÎLET VE KUTSİYETİNE İNANARAK
VE SEVABINI YALNIZ ALLAH’TAN (c.c) BEKLEYEREK

İBÂDET VE TAATTLE GEÇİREN KİMSENİN (KUL HAKLARI
HÂRİÇ) GEÇMİŞ GÜNÂHLARI BAĞIŞLANIR-AFFOLUNUR!

AYRICA; RAMAZAN BAYRAMI SABAHI MELEKLER YOLLARA
DÖKÜLÜR VE ŞÖYLE SESLENİRLER! EY MÜSLÜMANLAR

TOPLULUĞU! KEREMİ BOL OLAN RABBİNİZİN RAHMETİNE
KOŞUNUZ… O, BOL İYİLİK VE İHSANDA BULUNUR. SONRA

ONLARA BOL BOL MÜKÂFATLAR VERİLİR… VE SİZ GECE
İBÂDET ETMEKLE EMROLUNDUNUZ, EMRİ YERİNE

GETİRDİNİZ. GÜNDÜZ ORUÇ TUTMAKLA EMROLUNDUNUZ
ORUCU TUTTUNUZ VE RABBİNİZE İTAAT ETTİNİZ… 

ŞİMDİ DE MÜKÂFÂTINI ALINIZ… 
BAYRAM NAMAZINI KILDIKTAN SONRA DA BİR MÜNÂDİ 

ŞÖYLE SESLENİR: DİKKÂT EDİNİZ, MÜJDE SİZE! RABBİNİZ SİZİ 
BAĞIŞLADI, O NEDENLE SİZ EVLERİNİZE DORU YOLA ERMİŞ 

OLARAK DÖNÜNÜZ… BAYRAM GÜNÜ MÜKÂFAT GÜNÜDÜR!
BUGÜN SEMÂ ÂLEMİNDE MÜKÂFAT 

GÜNÜ OLARAK ÎLÂN EDİLİR! 
Hz. Muhammed (sav)
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EKONOMİ

Geçtiğimiz hafta Çarşamba günü 19 Mart 2025 tarihinde 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Emrem İmamoğlu ve 
beraberinde 105 kişinin gözaltına alınmasıya başlayan makro 
ekonomik dengelerdeki bozulma, bir haftadır ekonomi günde-
minin ana konusu olmaya devam ediyor.

Hatırlanacağı üzere; İBB Başkanı İmamoğlu’nun gözaltına 
alınmasının ardından piyasalarda adeta deprem yaşandı. Dolar 
bir günde 1,5 TL artarak 42 TL’ye yaklaşırken, Borsa İstanbul’da 
1,2 trilyon TL’lik değer kaybı oldu. Merkez Bankası dövizi frenle-
mek için 10 milyar dolar rezerv sattı. Siyasi krizin Türkiye ekono-
misine tek günlük maliyeti yaklaşık 2,8 trilyon TL’yi bulduğu 
tespitleri ekonomi gündemini meşgul etti.

Bu ani gelişmeler, Türkiye'nin brüt dış borç stokunun TL 
karşılığının yaklaşık 790 milyar lira artmasına neden oldu. Reel 
sektörün yurt dışı kredi borcu ise TL bazında yaklaşık 120 milyar 
lira yükseldi. Ayrıca, 2025 yılı için öngörülen 20 milyar dolarlık 
cari açığın finansman yükü de bir günde 30 milyar TL arttı.  

Ekonomistlere göre, TL'deki bu değer kaybı enflasyonist 
baskıları artırarak, hanehalkının alım gücünü olumsuz etkileye-
cek ve yoksulluğu derinleştirecek. Merkez Bankası'nın rezervle-
rindeki azalma, gelecekteki olası döviz şoklarına karşı savunma 
mekanizmasını zayıflatabilir. Bu durum, yatırımcı güvenini 
sarsarak, ekonomik istikrarı tehdit ediyor.

    Finansal piyasalarda çarşamba günü 
 yaşanan ‘gözaltı depreminin’ hasar kaydı
Finansal piyasalarda çarşamba günü yaşanan ‘gözaltı 

depreminin’ hasar kaydı büyük oldu. Doların bir günde 1.5 TL 
yükselmesi döviz riskinin 1.2 trilyon lira büyümesine yol açarken, 
Borsa İstanbul’daki şirketlerin piyasa değerinde yaklaşık 1.2 
trilyon TL’lik erime oldu. Merkez Bankası dövizin ateşini söndüre-
bilmek için bir günde 10 milyar dolar (380 milyar TL) rezerv yaktı. 
Türkiye’nin baş döndürücü siyasi gündeminin ekonomiye tek 
günlük maliyeti yaklaşık 2.8 trilyon lirayı buldu. Ancak asıl vahim 
tabloyu hanehalkı yaşıyor. Dolar yükseldikçe maliyetler artıyor, 
zam yağmuru başlıyor. Gelirleri enflasyon altında eriyen vatandaş 
daha fazla yoksulluğa itiliyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
gözaltına alınmasıyla birlikte TL’de görülen ani çöküş ile kur 
Haziran 2023’ten bu yana en büyük günlük hareketini kaydetti. 
TL’nin dolar karşısında gün içindeki değer kaybı çarşamba günü 
yüzde 12.7’ye kadar ulaştıktan sonra Merkez Bankası’nın yüklü 
döviz satışıyla yüzde 3.5 civarına geriledi. Önceki gün doları 
36.50 liradan alıp 41 TL’ye zıplatan hızlı hareketin ardından, 
Merkez Bankası TL savunma hattını 38 liraya kurdu.

TL’nin her kuruş değer kaybı dış borçları, açık pozisyonlarını, 
finansman imkânlarını bozarak dengeleri altüst ediyor. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre Türkiye’nin brüt 
dış borç stoku 525.8 milyar dolar. Türkiye’nin dış borcu bir günlük 
kur hareketiyle TL karşılığıyla 790 milyar lira yükseldi. 2025 yılı 
için öngörülen 20 milyar dolar tutarında cari açık için gerekli 
finansmanın yükü de bir günde 30 milyar TL artmış oldu.  

Reel sektörün yurt dışından sağladığı kredi borcu ise Merkez 
Bankası verilerine göre 99.4 milyar dolar seviyesinde. Dolardaki 
bu yükseliş, yurt dışı kredi borcunun TL karşılığının bir günde 
yaklaşık 120 milyar TL artmasına neden oldu.

     
    Zedelenen güven rezervlere mal olur
Merkez Bankası’nın (TCMB) çarşamba günü hem kısa vadeli 

yabancı sermaye (carry trade) çıkışlarını hem de yerli talebini 
karşılanması için 10 milyar dolar rezerv satışı yaptığı tahmin 
ediliyor. TCMB’nin swap hariç yani para takası ile bankalardan 
aldığı ödünç döviz hariç net rezervinin 59 milyar dolar seviyesin-
de olduğuna dikkat çeken Ekonomist Güldem Atabay, siyasi 
gündem göz önüne alındığında, TL’ye güven zedelendikçe 
rezervlerin kısa sürede tükenme riski ile yeniden karşı karşıya 
kalınabileceğine dikkat çekti.

Bununla birlikte sıkı para politikasıyla yükselen TL kredi 
faizleri reel sektörü yabancı para ile borçlanmaya yöneltti. 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine 
göre 14 Mart itibarıyla döviz kredi borcu 179.58 milyar dolara 
yükseldi. 

Döviz kredilerinde Merkez Bankası’nın sınırlayıcı düzenle-
melerine rağmen bir yılda 47 milyar dolarlık artış görüldü. 
Bu döviz kredilerinin TL karşılığı ise bir günde yaklaşık 270 milyar 
lira arttı.

         Merkez Bankası'nın faiz hamlesi 
                  ne anlama geliyor?
        Piyasalar nasıl etkilenecek? 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), gözaltı 

krizindene sonra geçtiğimiz günlerde son dönemde yüzde 42 
seviyelerinde olan gecelik borç verme faizini yüzde 46'ya 
çıkardığını duyurdu. 

Bu hamle, Merkez Bankası'na piyasa faizlerini yüzde 46'ya 
kadar yükseltme esnekliği imkanı veriyor. Merkez’in ara kararı ile 
dolar/TL 38’in altına kadar çözülmeler yaşadı. BİST100 pozitife 
döndü.

Merkez Bankası aldığı bu karar ile vatandaşı Türk Lirası'nda 
kalmasını amaçlıyor.

 Vatandaş parasını gecelik faiz oranının cazibesini artırmaya 
çalışarak, vatandaşın, TL'den çıkışına engel olarak, dövizi de 
baskılamış oluyor. 

PPK ara kararında finansal gelişmelerin enflasyon görünümü 
bakımından oluşturabileceği risklerin değerlendirildiği, sıkı para- 
sal duruşu destekleyici tedbirler alındığı aktarıldı. 

Gecelik borç verme faizindeki artıştan ziyade, piyasadaki 
oynaklığı sınırlamak için TL ve döviz likiditesine ilişkin tedbirlerin 
alındığı vurgulanan ara kararda finansal piyasaların etkin 
işleyişinin sürdürülmesi amacıyla gerekli görülmesi durumunda 
ek tedbirler alınacağı belirtildi. 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınması sonrası 
Türk Lirası’nda yaşanan sert değer kaybını durdurmak için Mer- 
kez Bankası, tarihte eşi görülmemiş bir müdahaleyle 12 milyar 
dolar sattı. Gelişmelerin ardından acil toplanan Para Politikası 
Kurulu, gecelik faiz oranını da yüzde 46’ya çıkardı.

Gün içerisinde yapılan yaklaşık 12 milyar dolarlık döviz 
satışıyla kur, yeniden 38 liranın altına çekildi. Müdahale sadece 
çarşamba günüyle sınırlı kalmadı. Ekonomistlerin ve piyasaların 
hesaplamalarına göre, Merkez Bankası perşembe ve cuma 
günleri toplamda 14 milyar dolarlık ek satış gerçekleştirdi. 
Böylece sadece üç gün içinde piyasaya verilen toplam döviz 
desteği 26 milyar doları buldu.

Merkez Bankası, yaşanan gelişmelerin ardından 21 Mart 
Perşembe günü Para Politikası Kurulu’nu olağanüstü topladı. 
Gecelik borç verme faiz oranı yüzde 44’ten yüzde 46’ya yükseltil-
di. Yapılan açıklamada, “piyasadaki oynaklığı sınırlamak üzere TL 
ve döviz likiditesine yönelik tedbirler alındığı” belirtildi.

Finans çevreleri, 12 milyar dolarlık döviz satışının TCMB 
kayıtlarına geçmiş en büyük müdahale olduğunu belirtiyor. Bu 
tutarın, önceki müdahalelerin neredeyse dört katına ulaştığına 
dikkat çekiliyor. Uzmanlar, bankanın muhtemelen perşembe ve 
cuma günleri de piyasaya müdahaleyi sürdürdüğünü tahmin 
ediyor.

Geçen haftaki gelişmelerden en olumsuz etkilenen Borsa 
İstanbul oldu. Başta bankacılık hisselerindeki sert düşüşlerin de 
etkisiyle hisse senedi piyasasında 2 kez devre kesici uygulandı. 
Gözaltı haberleriyle yaşanan geri çekilmelerde toplamda 
uygulanan 4’ncü devre kesici de kayıplara set olamadı. Endekste-
ki 3 günlük zarar yüzde 17’ye dayandı. İki yıllık TL tahvil faizi 
yüzde 42,5’e, 10 yıllık tahvil faizi ise yüzde 32,56’ya fırladı. 
Merkez’in faizi yükseltip dövize gitmesini istemediği yatırımcı da 
yönünü dövize çevirdi. Fırtınanın faturası ise yine geçim derdin-
deki vatandaşa kesildi.  Borsa İstanbul’da 3 günlük kayıp öğle 
saatlerinde yüzde 17’ye ulaştı. Gözaltı kararı öncesi 10 bin 813 
puandan kapanan BİST 100 Endeksi 9 bin 38 puana kadar geri- 
ledi. Bankacılık sektör hissesindeki 3 günlük kayıp ise yüzde 
25,33 olarak hesaplandı. 

Geçen hafta son 3 günlük sürede yaşananların yabancı yatı- 
rımcıyı da etkilediğine vurgu yapan uzmanlar, “Gözaltı kararının 
ardından 15 milyar doların üzerinde sıcak para ülkemizden çıkış 
yaptı. Memleket normale dönmezse maalesef devamı da gele- 
cek. Sene sonuna kadar her toplantıda faiz indirmesi beklenen 
Merkez Bankası, Mehmet Şimşek programının tek dayanağı olan 
sıcak parayı ülkede tutabilmek için gecelik borç verme faizini tam 
yüzde 46’ya çıkardı. Aylardır milletin yaptığı fedakarlıklar, yüksek 
faizlerle zar zor kazanılan rezervler, Ekrem İmamoğlu’na ve mil- 
letin iradesine vurulan bu darbe yüzünden yok oluyor. Merkez 
Bankası’nın, Temmuz 2023’ten bu yana yüksek faiz ödeyerek 
biriktirebildiği 59 milyar dolarlık swap hariç net rezervleri yeni- 
den eksiye doğru gidiyor. İçimiz acıyor. 2 yıldır milletimize çile 
çektirerek, zar zor gelinen nokta gözümüzün önünde eriyor.” 
yorumunda bulundular.

Son 1 haftanın ekonomik faturası

(Ekonomi Haberleri - Derleme)

Vatandaşların borç yükü rekor seviyede: 
   1 haftada 48 milyar TL'yi aştı
Ekonomik krizin derinleştiği Türkiye’de, vatandaşların 

bankalara olan borcu geçtiğimiz hafta içerisinde 48 milyar 
TL artarak 4,2 trilyon TL’yi aştı. 

CHP’li Ömer Fethi Gürer, dövizdeki yükseliş ve yargı 
krizlerinin ekonomik istikrarsızlığı artırdığına dikkat 
çekerek, “Yatırımcı güveni zedeleniyor, vatandaş borçla boğuşu-
yor” dedi.

Türkiye’de ekonomik daralma her geçen gün daha 
fazla vatandaşı borç sarmalına sürüklüyor.

 Son açıklanan verilere göre, bireylerin bankalara olan 
toplam borcu yalnızca geçtiğimiz hafta içerisinde 48 milyar 
TL artarak 4 trilyon 231 milyar TL'ye yükseldi. 

Tüketici kredileri ve kredi kartı borçlarındaki tırmanış, 
krizin hane halkı üzerindeki etkisini çarpıcı şekilde ortaya 
koydu.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Niğde 
Milletvekili Ömer Fethi Gürer, ekonomik veriler-
deki bozulmaya dikkat çekerek, artan döviz kuru 
ve altın fiyatlarının üretim maliyetlerini artırdığı-
nı, bu durumun da doğrudan tüketici fiyatlarına 
yansıdığını belirtti. Gürer, “Vatandaşın alım gücü 
düşüyor, yoksulluk artıyor” ifadelerini kullandı.

       TÜKETİCİ KREDİLERİ VE 
KREDİ KARTI BORÇLARI ZİRVEDE
Merkez Bankası verilerine göre, tüketici 

kredisi borçları 2 trilyon 230 milyar TL’ye, kredi 
kartı borçları ise 1 trilyon 981 milyar TL’ye ulaştı. 
Gürer, gelir artışının borçlanma hızının gerisinde 
kaldığını vurgulayarak, borçlu sayısındaki artışın  

     toplumsal refahı tehdit eden boyutlara ulaştığını  
      söyledi.

             İCRA TAKİPLERİNDE REKOR ARTIŞ
2025’in ilk aylarında borcunu ödeyemediği için yasal 

takibe düşen vatandaş sayısı 238 bine yükselirken, icra 
dairelerine gelen dosya sayısı yılbaşından bu yana 2 milyon 
401 bin 514’e ulaştı. Bu rakam, geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla 72 bin 240 dosya artışı anlamına geliyor.

CHP’li Gürer, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınmasının ardından 
yaşanan siyasi gelişmelerin ekonomik istikrarsızlığı daha 
da derinleştirdiğini belirtti. 

“Yargı eliyle yürütülen siyasi operasyonlar, yatırımcı güve- 
nini zedeliyor, piyasada dalgalanmalara neden oluyor,” diyen 
Gürer, iktidarın demokratik süreçlere zarar vermesinin 
ekonomik sonuçlarının da ağır olacağını dile getirdi.

(karar.com)

Hane Halkı

Alım Gücü

Bank of America, 
Türkiye’de geçen 
hafta yaşanan siyasi 
dalgalanmaların ar- 
dından hazırladığı 
raporda, belirsizliğin 
azalmasıyla enflas-
yonist etkinin sınırlı 
kalacağını öngördü. 

Banka, yıl sonu enflasyon tahminini %28,1’e, politika faizi 
beklentisini ise %32,5’e yükseltti. 

ABD merkezli yatırım bankası Bank of America (BofA), 
Türkiye ekonomisine ilişkin yayınladığı son raporunda, 
geçtiğimiz hafta yaşanan siyasi belirsizliklerin piyasalar-
da önemli dalgalanmalara neden olduğunu belirtti. 
Ancak BofA’ya göre, bu belirsizliklerin azalmasıyla 
birlikte enflasyonist etkinin sınırlı kalması bekleniyor.

Raporda, “Siyasi belirsizlik muhtemelen buradan sonra 
azalacak. Etkisi sınırlı da olsa bir enflasyonist baskı mevcut. 
Ancak bu etkinin geçici olabileceği öngörülüyor” ifadeleri yer 
aldı.

Döviz çıkışlarının yaklaşık yüzde 90’ının yabancı 
yatırımcıların döviz pozisyonlarını azaltmasından kay- 
naklandığına vurgu yapılırken, yerel döviz talebinin 
sınırlı kaldığı, piyasadaki talebin ise ağırlıklı olarak döviz 
açığı bulunan şirketler tarafından yönlendirildiği belirtildi.

Bank of America, 2025 yılına ilişkin enflasyon bek- 
lentisini yüzde 25,7’den yüzde 28,1’e yükseltti. 

Sonuç olarak BofA, yaşanan gelişmelere rağmen 
Türkiye ekonomisine yönelik endişelerinin sınırlı oldu-
ğunu, mevcut programın uygulandığı sürece piyasaların 
dengeye gelebileceğini belirtti.

Enflasyon yükselir...

(karar.com)
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■ E. SELCAN TUNCEL

Atatürk, “Türk milletinin karakteri yüksektir, Türk milleti çalışkandır, Türk milleti 
zekidir” diyerek milletini yüceltti. Gerçekten de o dönemde gelecek vadetmediği 
sanılan ve Yakup Kadri Karaosmanoğlu’nun deyişiyle “saçak altlarında bitini ayık- 
layan” bir halktan oluşan o milletle insanlık tarihinde nadir rastlanan işler yapmış, 
yüzyıllar boyunca dünyaya hükmetmiş, o zamana kadar bileğini kimsenin bükeme-
diği Düveli Muazzama’nın iri kıyım devletlerini dize getirmiştir. Samsun’dan Erzu- 
rum’a giderken yolda öküz ve sabanıyla tarlasını süren köylüyü görünce ona yak- 
laşıp aralarında cereyan eden diyaloga göre de umut vadetmez Anadolu halkı.

Mustafa Kemal Paşa: -Ağa, kolay gelsin!
Köylü: -Hoş geldiniz. Allah razı olsun, sağolasın!
Mustafa Kemal: -Düşman ülkeyi yer yer işgal ediyor. Sen tarla sürüyorsun!
Köylü: -Paşa, Paşa; ben dört çocuğumu Yemen çöllerinde, Galiçya dağlarında 

kaybettim. Benden artık medet yoktur. Düşman askeri aha şu tarlanın kıyısına 
gelene kadar…

Gerçekten de Yunan İzmir’e çıkana kadar Anadolu halkında herhangi bir somut 
kıpırdanma, hareketlenme görülmez. Ama Yunan’ın İzmir’e çıkışı bir uyanış, bir 
sıçrayış, kedinin kuyruğuna basılma gibi bir etki yarattı. Tarlasını süren köylünün 
mülkiyet sınırına gelmiş oldu. Ondan sonra Mustafa Kemal öncülüğünde tarihe 
sığmayacak derecede heybetli ve görkemli işler yaptığı tarihte yazılıdır. 

Ama bugün bakıyoruz ve izliyoruz, televizyonlarda, gazetelerde, sosyal medya-
da işlenen Türk toplumu, bebekleri para için öldüren hekimler, hasta bakıcılar, 
hemşireler; eşlerini döven ve katleden erkekler, ırz düşmanları, tecavüzcüler, çocuk 
istismarcıları, dönmeler, travestiler, ib.eler, trafikte birbirine giren insanlar, menfaat-
çiler, rüşvetçiler, soyguncular, vurguncular şeklinde gösterilmektedir.

Sanki Türkiye halkı canilerden, katillerden, sapıklardan, zorbalardan, sahtekâr-
lardan, mal mülk peşinde koşan çıkarcılardan, vurgunculardan oluşmaktadır. 

Türk milletinin ekmeğini yiye yiye iyice semirmiş göbeğini hoplata hoplata bir 
jeolog profesörümüz, bütün dünyayı dolaşmış ve “Türk milleti kadar aptal, Türk 
milleti kadar ahlâksız bir millet görmedim.” yargısına vardığını belirtiyor. Ekranlarda 
aynen böyle diyor. 

“Türkiye’nin bir tımarhane olduğu” propagandasının memuru olanlar da var.
Aziz Nesin yıllar önce “bu halkın yüzde 40’ı aptaldır” demişti. İzmirli bir avukat 

hakkında dava açtı. Duruşmada “eksik söylemişim Hâkim Bey, yüzde 60’ı akılsızmış” 
ifadelerine yer vermişti.

Bu da Yabancılaşmanın bir türüdür; hem de en acısından, en dramatik olanın-
dan… 

Birgün bir arkadaşta mailen misafirdik. Bir süre sonra TEK’te (özelleştirmeden 
önceki elektrik kurumunda şef olan bir vatandaş ta misafir oldu elinde telsiziyle. 
Telsiz durmadan cızıldıyor, o meşhur düdüğü ile ötüp duruyor. Vatandaş gösteriş 
budalası olduğundan sesini bir türlü kısmıyor. Dururken bir trafoda arıza ihbarı 
geldi. Telsizle yönlendirmelerde bulundu şahıs. Bir süre sonra arızanın bir türlü 
giderilememesi üzerine Bay Şef, “bu halk adam olmaz; yüzde 60’ı salaktır” demez 
mi!? Bunun üzerine ister istemez tepkide bulundum. “Ben de bu halkın bir parçası-
yım” diyerek “salak”lığı kabul etmediğimi, tam tersine halkımızın, milletimizin çok 
zeki ve akıllı olduğunu söyledim. Epeyce tartıştık. Ev sahibi de ne yapacağını 
bilemedi. Çok mahcup oldu. Bir süre sonra vatandaş kalkıp gitti. 

Toplumumuzda halkımıza bu hakaretleri, bu aşağılamaları, bu itibarsızlaştırma-
ları savuran aydın çevreler oldukça kalabalıktır. Sadece aydınlar değil, halkın çeşitli 
çevrelerinde oldukça yaygın bir tutumdur. Niyetleri ve istekleri doğrultusunda 
sonuç alamayan insanların uğradığı psikolojik bir durumdur kayıtsızlık. İnsan kendi 
toplumuna, kendi halkına kayıtsızlık, umursamazlık içine girdiği anda buna ilgisizlik, 
hissizlik eşlik eder ve bu sürecin varacağı yer toplumunu, halkını aşağılamadır. Bu da 
yabancılaşmanın bir çeşididir.

Fatih ÖZCAN

Burdur Barosu, son dönemde barolar ve 
avukatlar üzerinde artan baskılara ve İstanbul 
Barosu yönetimine yönelik alınan karara karşı 
bir basın açıklaması gerçekleştirdi. Burdur 
Baro Başkanı Avukat Meltem Özdemir yaptığı 
açıklamada, Türkiye’de hukuk devleti ilkesinin 
ve savunma hakkının ciddi tehdit altında 
olduğunu vurguladı.

Pazartesi günü Burdur Cumhuriyet Meyda-
nı’ndaki basın açıklamasına Burdur Barosu’na 
kayıtlı avukatlar, bazı STK temsilcileri ve üyeleri 
katıldı.

Avukatlar basın açıklamasının ardından 
“Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç 
birimiz” sloganı atarak dağıldı.

Avukatlar adına açıklamayı okuyan Burdur 
Barosu Başkanı Meltem Özdemir şunları söyledi;

“Mesele hukuk güvenliğidir! 
Mesele, demokrasidir!”

“Bugün burada Burdur Barosu avukatları 
olarak toplanmamızın nedeni, ülkemizde son 
birkaç aydır yaşanan hukuksuzluklardır. Bilindi-
ği üzere İstanbul Baro Başkanı ve Yönetim 
kurulu üyelerine “terör propagandası yapmak” 
iddiası ile İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca 
başlatılan soruşturma kapsamında İstanbul 2. 
Asliye Hukuk Mahkemesine sunulan davaname 
ile Baro başkanının ve yönetim kurulu üyelerinin 
görevlerinin sonlandırılmasına ilişkin dava 
açılmıştır. Dava başkanlığımızca da takip 
edilmiştir. 81 Baromuz maalesef ki savunmayı 
savunmak durumunda bırakılmıştır. Başından 
beri yasal dayanaktan yoksun olan davaname 
neticesinde 04.03.2025 tarihinde görülen ilk 
duruşmada usul hukukunun tanınmadığı ortaya 
konulmuş ve neticede 21.03.2025 tarihli celsede 
davanamenin kabulü ile yeni bir hukuksuz 
durum yaratılmıştır.

 İstanbul 2. Asliye Hukuk Mahkemesinin 
verdiği karar tarihe kara bir leke olarak geçmiş-
tir. Unutulmamalıdır ki Barolar bağımsızdır! 
Gördüğümüz üzere yargının bağımsız kalabilen 
tek unsuru da Barolardır. Barolar hukuki güven-
liğin teminatıdır.  Barolar hak ve özgürlükler ile 
adaletin sağlayıcıları ve koruyucularıdır. Mesele 
sadece İstanbul Barosu değildir. 

Mesele, yurttaşımızın savunma hakkının 
barolara göz dağı verilerek engellenmesi, 
mahkemeye erişim ve adil yargılanma hakkının 
ellerinden alınmasıdır. Mesele yurttaşımızın 
haklarının savunucusu olan ve hukukun, 

savunmanın vazgeçilmez özneleri olan biz 
avukatların susturulmaya çalışılması meselesi-
dir. Mesele hukuk güvenliğidir! Mesele, demok-
rasidir!

“Barolar ve avukatlar hukukun üstünlüğünü, 
insan haklarını savunan son kalelerdir”

Anayasa madde 2’yi anımsayalım: Türkiye 
Cumhuriyeti toplumun huzuru, millî dayanışma 
ve adalet anlayışı içinde, insan haklarına saygılı, 
Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta 
belirtilen temel ilkelere dayanan, demokratik, 
lâik ve sosyal bir hukuk Devletidir. Fakat ne 
yazık ki ülkemizde bir taraftan barolara ve 
avukatlara göz dağı verildiği diğer taraftan 
yapılan haksız gözaltılar ve tutuklamalar, 
kanunsuz yasaklar, halkın iradesinin yok sayıla-
rak seçilmişlerin yerlerine kayyum atama 
uygulamaları gibi yargının siyasi emellere araç 
edildiği günler yaşanmaktadır. Diğer yandan 
anayasal toplanma ve gösteri yürüyüşü hakkını 
kullanan kişilere dönük, kamu düzenini sağlama 
tedbirini aşan şiddet görüntüleri ve ihlaller 
endişe vericidir. 

Bu yönde raporlama yapmak hak savunucu-
luğu yapmak isteyen bazı meslektaşlarımızın da 
göz altı haberlerini takip etmekteyiz. Yaşanan üst 
üste hukuksuzluklar, hukuka olan güveni 
tamamen zedelemiştir. Hukukun üstünlüğü 
bireylerin adalete olan inancının temel dayanağı-
dır ve bu inancın sarsılması toplumun huzur ve 
barışına da zarar vermektedir. İşte Barolar ve 
avukatlar hukukun üstünlüğünü, insan haklarını 
savunan son kalelerdir. 

Hatırlatmak isteriz ki avukatlar meslekleri-
ne başlarken hukuka, ahlaka, mesleğin onuruna 
ve kurallarına uygun davranacaklarına yemin 
ederler. Ve yine hatırlatırız ki bizler “Görevimizi 
yaparken kimseye, ne müvekkile, ne hakime ve 
ne de iktidara tabiyiz. Bizim aşağımızda 
kişilerin varlığı iddiasında değiliz. Fakat hiçbir 
hiyerarşik üst de tanımıyoruz. En kıdemsizin, 
en kıdemliden veya isim yapmış olandan farkı 
yoktur. Avukatlar esir kullanmadılar, fakat 
efendileri de olmadı.” Amacımız evrensel hu- 
kuk ilkeleri çerçevesinde ve Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün ilke ve inkılapları ışığında, 
gücünü anayasadan alan hukuk güvenliğini 
sağlamak ve savunma makamı olarak yurttaşı-
mızın haklarını korumaktır. Dün İstanbul 
Barosunun yanında olduğumuz gibi her daim 
yurttaşımızın, meslektaşlarımızın ve özellikle 
gençlerimizin yanındayız."
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Türk aydınının 
milletine ve 

vatanına
yabancılaşması

BURDUR BAROSU’NDEN TEPKİ:

“SAVUNMAYI SAVUNMAK
ZORUNDA BIRAKILDIK!”
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 Yeşilçam'ın dört yapraklı yoncasından usta oyuncu: Filiz Akın
Yeşilçam filmlerinin usta oyuncularından Filiz Akın, Türkan Şoray, Fatma Girik ve Hülya Koçyiğit'le "Yeşilçam'ın 
dört yapraklı yoncasından biri" olarak gösterildi. 
Yeşilçam'ın dört yapraklı yoncasından 
        usta oyuncu: Filiz Akın

Türkan Şoray, Fatma Girik ve Hülya Koçyiğit'le "Yeşilçam'ın 
dört yapraklı yoncasından biri" olarak gösterilen Filiz Akın'ın 
gerçek adı Suna Akın'dı.

Ankaralı terzi Habibe Leman Şaşırmaz ve babası Afyonlu 
hakim Bekir Sami Akın'ın kızı olarak 2 Ocak 1943'te Ankara'da 
dünyaya gelen Akın, 3 yaşına kadar babasının görev yaptığı 
Beypazarı'nda yaşadı. İlkokula henüz 5 buçuk yaşında başlayan 
Akın, Ankara Kızılay'daki Sarar İlkokulunda eğitimini tamamladı. 
Filiz Akın, 7 yaşındayken annesi ile babası ayrıldı. Çok iyi derecede 
Fransızca ve İngilizce bilen usta oyuncu, ortaokul ve lise eğitimini 
burslu okudu. TED Ankara Koleji yıllarında yaptığı taklitlerle ve 
yabancı dilleri öğrenmedeki başarısıyla öne çıkan Akın, 1960'ta 
kolejden mezun olduktan sonra burnundan küçük bir operasyon 
geçirdi. Saçlarını sarıya boyadı. Babasının ayrı bir aile kurması 
üzerine Akın, annesi ve anneannesiyle geçimini sağlamak için 
ABD merkezli gemi ve uçak biletleri satan şirkette işe girdi.

     Artist mecmuasının düzenlediği yarışmada birinci oldu
Usta oyuncu, çalışma hayatından dolayı hayali olan mimarlık 

fakültesi yerine, devam zorunluluğu olmayan Ankara Üniversitesi 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Arkeoloji Bölümünde eğitim aldı. 
Giyimi ve kumaşıyla da her zaman dikkatleri üzerine çeken Filiz 
Akın'ın kıyafet seçiminde anneannesi Halime Hanım etkili oldu. 
O dönem Halime Hanım, Ankara sosyetesinde nam salmış, aynı 
zamanda Atatürk'ün kıyafet seçimlerini danıştığı bir isim olarak 
biliniyordu. Lise arkadaşı Oya San'ın annesi, o dönem abone 
olduğu Artist mecmuasının düzenlediği yarışmaya, ikna ettiği 
Akın'ın fotoğraflarını göndermesini istedi. Filiz Akın ise yarışmaya 
sadece fotoğraflarını değil, "Yeşilçam'da neler değişmelidir" 
başlıklı bir mektup da gönderdi. Akın, mektupta Yeşilçam film- 
lerini gerçekçi bulmadığını ve oyunculukların inandırıcı olmadığını 
söyledi.

Yarışmada 1962'de birinci olan Akın, "Akasyalar Açarken" 
filminde oynarsa verileceği söylenince ödülü almaktan vazgeçti. 
Akın'ı, İstanbul'dan Ankara'ya gelen usta yönetmen Memduh Ün 
ikna etti.

            İşini ve üniversiteyi bırakıp İstanbul'a gitti
İşini ve üniversiteyi geride bırakıp annesiyle İstanbul'a giden 

Akın, kendisine yardımcı olan derginin yöneticilerine ve Memduh 
Ün'e güven duymasıyla sinemaya adım attı. Akın'ın 1962'de ilk 
filmi "Akasyalar Açarken"deki rol arkadaşı Göksel Arsoy oldu. 
Sinema hayatında adını Filiz olarak değiştiren usta oyuncu, çok 
sayıda filmde başrol oynadı, rol aldı.

Filiz Akın, 3 yıl süren aktif sinema kariyerinde başta Cüneyt 
Arkın, Ediz Hun ve Kartal Tibet olmak üzere, Ayhan Işık, Sadri 
Alışık, Yılmaz Güney, Tarık Akan ve Kadir İnanır da dahil, dönemi-
nin neredeyse bütün erkek yıldız oyuncularıyla başrolü paylaştı. 
İlki düzenlenen Antalya Film Festivali'nde "En İyi Film" ve "En İyi 
Yönetmen" ödüllerini alan 1964 yapımı "Gurbet Kuşları", Filiz 
Akın'ın Türk sinema tarihine geçen ilk filmi oldu. Cüneyt Arkın'ın 
da ilk filmi olan "Gurbet Kuşları", Türk sinemasında ilk göç filmi 
özelliğini taşıyor.

Akın, 1968 yapımı "Kader" filmindeki Elif rolüyle Gazeteciler 
Yüksekokulu öğrencileri tarafından "Yılın Kadın Sanatçısı" ödülüne 
layık görüldü. 

1971'de de "Ankara Ekspresi" filmindeki Hilda rolüyle 
8. Altın Portakal Film Festivali'nde "En İyi Kadın Oyuncu" ödülünü 
aldı.Usta oyuncu, 24 Mart 1972 tarihli Pazar mecmuasına verdiği 
bir röportajda, aynı yıl Yılmaz Güney ile "İzin" adlı bir film 
çekeceklerini belirtmişti ancak film çekilmedi.

              Kariyerinde 116 filmde oynadı
Kariyerinde toplam 116 filmde rol alan Filiz Akın, 1964 

yapımı "Kadın Berberi" filminin setinde tanıştığı Türker İnanoğlu 
ile aynı yıl evlendi. Çiftin oyuncu olan oğlu İlker İnanoğlu, 20 
Ağustos 1965'te dünyaya geldi. Akın ve Türker İnanoğlu, 10 yıl 
evli kaldı. Türker İnanoğlu'nun yönettiği 1969 yapımı bir dram-
komedi filmi "Yumurcak" filminde de Akın, başrolleri "yumurcak" 
lakaplı oğlu İlker İnanoğlu'nun yanı sıra Kartal Tibet'le paylaştı.

Büyük beğeni kazanan filmin ardından serinin devam filmleri 
"Yumurcak Köprüaltı Çocuğu" (1970), "Yumurcağın Tatlı Rüyaları" 
(1971), "Yumurcak Küçük Şahit" (1972), "Yumurcak Küçük 
Kovboy" (1973), "Yumurcak / Veda" (1974) ve "Yumurcak Belalı 
Tatil"de (1975) de Akın oğluyla birlikte rol aldı.

Sinema filmlerinden sonra İstanbul Bankasının reklam 
filmlerinde oynayan Filiz Akın, 1977'de TRT'de "Podyum Show" 
isimli eğlence ve müzik programının sunuculuğunu yaptı, 1979'da 
Haldun Dormen'in yazdığı "Bir Ayrılık" adlı tiyatro oyununda 
izleyiciyle buluştu.

       Pek çok sinema yıldızı gibi sahneye çıktı
Akın, Yeşilçam'ın karanlık döneminde 1979'da pek çok 

sinema yıldızı gibi sahneye çıktı. Kalabalık kadrolu fuar gazinola-
rında yer alan Akın, alaturka parçalar seslendirdi. Bir gazino 
çıkışında bıçaklanan Akın, o günlere dair Nebil Özgentürk'ün "Bir 
Yudum İnsan" belgeselinde, "Eşimden ayrılmıştım ve kendi 
ayaklarımın üstünde durmak istiyordum. Onun için hayatımızı 
garanti edecek rakamlar vardı. Bir yerde de bu ayıp bir şey 
değildi. Sahnede bir renk oldum. Hiçbir zaman kendimi şarkıcı 
olarak görmedim. Çok da bayıldığım bir evre değildi. Konuşmak 
bile istemediğim bir devre." ifadelerini kullanmıştı.

Akın, televizyonda "Geçmiş Bahar Mimozaları" ve "Gün 
Akşam Oldu" dizilerinde de rol aldı.

              2002'de kansere yakalandı
İş adamı Leon Bubi Rubinstein'le de 1982 -1993 yılları 

arasında evli kalan Akın, Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarı 
Sönmez Köksal ile yaptığı evliliği yaşamının sonuna kadar sür- 
dürdü. Köksal'ın Paris Büyükelçisi olarak atanmasıyla Filiz Akın da 
bir dönem Paris'e taşındı ve burada kültür elçisi olarak çeşitli 
etkinliklere katıldı. Usta sanatçı, 2002 yılında nazofarenks 
kanserine yakalandı, Teksas Üniversitesine bağlı MD Anderson 
Kanser Merkezi'nde tedavi oldu ve kanseri yendi. Akın'ın bu 
hastalık sonucu ses telleri ve ses tonu ciddi zarar gördü. Kansere 
karşı destek amaçlı "sarı bilezik", "mavi bilezik" gibi kampanyalar 
başlatan Akın'ın bu çalışmaları çok başarılı oldu. Akın, ayrıca 
onursal başkanlığını yaptığı merkezi ABD'de olan Starkey İşitme 
Vakfı bünyesinde "Türkiye'de İşitmeyen Kalmasın" adlı bir 
kampanya başlatıp yürüttü ve sosyal güvencesi olmayan 2 bin 
civarı çocuğu işitme cihazı sahibi yaptı.Akın'ın, 2004-2007 yılları 
arasında da Sabah gazetesinde köşe yazıları yayınlandı. 2006'da 
Beypazarı'nda 3 yaşına kadar yaşadığı konağın bulunduğu sokağa 
belediye meclisi tarafından "Filiz Akın Sokak" ismi verildi.

Sanatçı, 2008'de Kanal 1 televizyonunda "Filiz Akın'la 
Sohbetler" programını, 2009'da Habertürk TV'de "Filiz Akın'la 
Hafta Sonu Sohbetleri" programını sundu. "Güzelliklere Merha-
ba", "Hayata Merhaba", "Güzellik, Zayıflama ve Genç Kalma 
Üzerine" ve "Lezzete Merhaba" kitaplarını kaleme alan Akın, 
1 Eylül 2024'ten bu yana zatürre ve diğer bazı enfeksiyonlar ne- 
deniyle Bodrum'da tedavi gördü. Durumunun ağırlaşması nede- 
niyle bu yıl ocak ayında tedavisine İstanbul'da devam edildi.

Filiz Akın, 21 Mart 2025'te İstanbul'da tedavi gördüğü has- 
tanede 82 yaşında hayatını kaybetti. Cenazesi ertesi gün Aşiyan 
Mezarlığı'nda vasiyeti gereği sadece aile mensuplarının katılımıy-
la toprağa verildi.

                  Hakkında yazılan kitaplar
Sanatçının 30 yıl danışmanlığını üstlenen Bircan Silan, 

2004'de Filiz Akın, Türkan Şoray, Hülya Koçyiğit ve Fatma Girik'in 
yaşam öykülerinin yanı sıra kapsamlı röportajlar da içeren "Dört 
Yapraklı Yonca" adlı bir kitap yazdı. Filiz Akın'ın hayranlarından 
Pınar Çekirge 2007'de "Başrolde Filiz Akın" adlı kitabı, Burçak 
Evren ise 2010'da "Filiz Akın" adlı bir çalışma kaleme aldı. Ayrıca 
Atıf Yılmaz'ın "Hayallerim, Aşkım ve Sinema" (1990), Türker İna- 
noğlu'nun "Bay Sinema" (2004), Agah Özgüç'ün "Türk Sinema-
sı'nın Kadınları" (2008) isimli kitaplarında Filiz Akın portreleri yer aldı.

            Filmografisi
Filiz Akın, 22 filmde en çok Cüneyt Arkın'la oynadı. Bunu, 21 

filmle Ediz Hun ve 15 filmle Kartal Tibet izledi. Akın, Ayhan Işık'la 
6 film, İzzet Günay'la 5 film, Kadir İnanır'la 4 film ve Tarık Akan'la 
3 film çevirdi. Akın'ın başrolü Cüneyt Arkın'la paylaştığı "Yıkılan 
Yuva" (1967) olumsuz bir karakteri canlandırdığı tek film oldu. 
Akın'ın ilk renkli filmi ise 1968 yapımı "Aşka Tövbe" oldu. Filiz 
Akın'ı tüm filmlerinde Adalet Cimboz, Jeyan Mahfi Tözüm, Tijen 
Par, Nevin Akkaya ve Sema Aybars seslendirdi. Akın kendi sesini 
ise sadece 1963 yapımı "İki Gemi Yanyana" filminde kullandı. 
Akın, Türkan Şoray'la sadece 1966 yapımı "Günahkar Kadın" 
filminde rol aldı. Başrolü Tarık Akan'la paylaştığı 1971 yapımı 
"Tatlı Dillim" filmi de aynı zamanda Kemal Sunal'ın ilk filmi oldu.

Edebiyat uyarlaması birçok filmde de oynayan usta ismin 
çalıştığı yönetmenler arasında Memduh Ün'ün yanı sıra Atıf Yıl- 
maz, Ertem Eğilmez, Orhan Elmas, Halit Refiğ, Metin Erksan, 
Süreyya Duru, Yılmaz Güney, Muzaffer Arslan, Safa Önal ve Meh- 
met Dinler yer aldı.

FİLİZ AKIN vefat etti

(AA)
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Ramazan Bayramı’nda Burdur 
sofralarının olmazsa olmaz lezzetle-
rinden su böreği ve baklava, bu yıl 
da büyük ilgi görüyor. Bayram 
kahvaltılarının ve misafir ikramları-
nın vazgeçilmezleri arasında yer alan 
bu geleneksel tatlar, yoğun sipariş-
lerle üreticilerin mesaisini artırıyor.

Bozkurt Mahallesi Armağan İlci 
Bulvarı’nda (Yeni Tokiler) hizmet 
veren Sofuoğlu Baklavaları’nın 
işletme sahibi İbrahim Çalışkan, 
bayram öncesinde su böreği ve 
baklavaya talebin arttığını belirterek, 
“Su böreği Burdur’un geleneksel 
lezzetlerinden biridir. Bayramlarda 

hemen her evde bulunur. Türkiye’nin 
birçok şehrinde yapılsa da Burdur’un 
su böreğinin yerini tutmaz. Bizim 
böreğimiz, Burdur’un Bur-Süt ürünle-
riyle hazırlanıyor. Ayrıca, baklava 
siparişlerimiz de oldukça yoğun. 
Tamamen doğal malzemelerle üretti-
ğimiz baklavamızda yüzde yüz 
Burdur şekeri kullanıyor, glikoz ve 
tatlandırıcıya yer vermiyoruz. Bakla-
valarımızda kullanılan ceviz de 
Burdur’un yerli mahsulüdür.” dedi.

Bayram öncesi sipariş yoğunlu-
ğunun artarak devam ettiğini vurgu-
layan Çalışkan, geleneksel tatları 
sevenleri iş yerine davet etti.

GÜNDEM

■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur’da bayram sofralarının tatlı telaşı:

✒Ramazan Bayramı yaklaşırken Burdur’da sofraları süsleyen 
geleneksel lezzetlere olan ilgi artıyor. Özellikle su böreği ve bakla-
va, bayram kahvaltılarının ve misafir ikramlarının vazgeçilmezleri 
arasında yer alıyor. Yoğun siparişler, üreticilerin bayram mesaisini 
artırırken, yöresel tatlara duyulan bağlılık da dikkat çekiyor.

SOFUOĞLU BAKLAVALARI
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